
Comune di Anzola dell’Emilia 
Provincia di Bologna 
 
 

                                                                                     Disposizione n. 76/03 
 

 
 

IL  DIRETTORE  COMANDANTE DI P.M. 
 
 
- Vista la comunicazione dell’Ufficio tecnico Comunale con la quale si richiede di effettuare dei 

lavori in Via Goldoni all’intersezione con la Via Emilia dal 12.05.03 al 25.05.03;  
- Considerato che per potere dare corso a tali lavori è indispensabile adottare specifici 

provvedimenti di regolamentazione del  traffico  nel tratto di strada interessato, del quale si 
richiede la chiusura totale; 

- Visto l’art.7 del Decreto Legislativo n.285 del 30.4.1992 e successive modificazioni e il relativo 
Regolamento di attuazione DPR n.495 del 16.12.1992; 

- Visti gli Artt.107 e seguenti del D.Legs.vo n.267/00 del 18.08.00; 
- Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 

interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico si rende necessario dare  corso al 
provvedimento proposto 

 
D I S P O N E 

 
dal 12 al 25 Maggio 2003 è chiusa al traffico Via Goldoni in prossimità dell’intersezione con la 
Via Emilia.  
 
La ditta esecutrice dei lavori posizionerà la segnaletica idonea a indicare il percorso 
alternativo alla strada chiusa al transito così come indicato nelle Prescrizioni allegate 
adottando l’opportuna e regolamentare segnaletica, compresa quella di preavviso, apposta e 
mantenuta in perfetta efficienza, anche nelle ore notturne a cura della ditta stessa. 
 
 In caso di ultimazione anticipata dei lavori, la presente Disposizione è automaticamente revocata. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
presentarsi entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio dall’atto stesso, oppure in via 
alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Anzola dell' Emilia, 06 maggio 2003  
                                                                   
               
                                                                                           Il Direttore Comandante di P.M. 
                                                                                                Dott .Giampiero Gualandi 
  

 
Via Grimandi n.1 – C.A.P. 40011 – Tel 051 65 02 111 – Fax 051 73 15 98 – E-mail: comune@anzola.provincia.bologna.it 

 
 


